serem emitidas no âmbito do Aumento de Capital, bem como nos prazos ou procedimentos relacionados. 

Abaixo, são reapresentados os principais termos e condições da distribuição de JCP e Aumento de Capital, 

devidamente atualizados com os valores ajustados. 

I. JUROS SOBRE CAPITAL PRÓPRIO  

(a) Valor: R$ 170.000.000,00 (cento e setenta milhões reais) correspondendo ao valor bruto de R$  

0,25768973140 por ação ordinária (desconsiderando-se, para fins desse cálculo, ações mantidas em 

tesouraria), cujo valor líquido de R$ 144.500.000,00 (cento e quarenta e quatro milhões e quinhentos mil 

reais), correspondendo ao valor líquido de R$ 0,21903627169 por ação, referente à conta de lucros 

acumulados de exercícios anteriores. Para fins do cálculo dos valores por ação, são desconsideradas as 

ações mantidas em tesouraria na presente data e, portanto, os valores estão sujeitos a alteração devido à

[...]

o crédito ser utilizado para fins de subscrição no Aumento de Capital conforme item II “f” abaixo. 

II. AUMENTO DE CAPITAL PRIVADO  

(a) Valor: O Aumento de Capital será realizado, dentro do limite do capital autorizado, no montante de, no 

mínimo R$ 95.008.577,36 (noventa e cinco milhões, oito mil, quinhentos e setenta e sete reais e trinta e seis 

centavos) e, no máximo, R$ 144.500.003,46 (cento e quarenta e quatro milhões, quinhentos mil e um três 

reais e quarenta e seis centavos).  

(b) Quantidade e Espécie de Ações a Serem Emitidas: Serão emitidas, no mínimo, 17.242.936 (dezessete 

milhões, duzentas e quarenta e duas mil, novecentas e trinta e seis) ações (“Quantidade Mínima de Ações”) 

e, no máximo, 26.225.046 (vinte e seis milhões, duzentas e vinte e cinco mil e quarenta e seis) ações, todas 

ordinárias, nominativas, escriturais e sem valor nominal. As ações a serem emitidas farão jus de forma 

integral a todos os benefícios, incluindo dividendos e JCP que vierem a ser declarados pela Companhia 

após a homologação do Aumento de Capital.

[...]

shares to be issued under the Capital Increase, as well as in the terms or related procedures. 

Below, the main terms and conditions of the distribution of IoE and Capital Increase are restated, propely 

updated with the adjusted values. 

I. INTEREST ON EQUITY 

(a) Value: R$ 170,000,000.00 (one hundred and seventy million Brazilian Reais) corresponding to the gross 

amount of R$ 0.25768973140 per common share (disregarding, for the purposes of this calculation, shares 

held in treasury) , whose net amount is R$ 144,500,000.00 (one hundred and forty-four million and five 

hundred thousand Brazilian Reais), corresponding to the net amount of R$ 0.21903627169 per share, 

referring to the retained earnings account from previous fiscal years. For the purpose of calculating the 

amounts per share, the shares held in treasury on the present date are disregarded, and therefore, the

[...]

used for subscription purposes in the Capital Increase, as set out in item II "f" below. 

II. PRIVATE CAPITAL INCREASE 

(a) Value: The Capital Increase will be carried out, within the authorized capital limit, in the amount of a 

minimum of R$ 95,008,577.36 (ninety-five million, eight thousand, five hundred and seventy-seven Brazilian 

Reais and thirty-six cents) and a maximum of R$ 144,500,003.46 (one hundred and forty-four million, five 

hundred thousand, and three Brazilian Reais and forty-six cents). 

(b) Quantity and Class of Shares to be Issued: A minimum of 17,242,936 (seventeen million, two hundred 

and forty-two thousand, nine hundred and thirty-six) shares ("Minimum Quantity of Shares") and a 

maximum of 26,225,046 (twenty-six million, two hundred and twenty-five thousand and forty-six) shares 

will be issued, all common, registered, book-entry, and without par value. The shares to be issued will be 

fully entitled to all benefits, including dividends and IoE that may be declared by the Company after the 

approval of the Capital Increase.